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شوک مصدومیت!
با مصدومیت کامران قاسمپور حالا طلای تضمین شده 2سال 

گذشته برای تیم ملی کشتی در هاله ای از ابهام قرار دارد

 درحالی که آزادکاران ایران با شکست سنگین در مسابقات قهرمانی آسیا کار را تمام کرده اند، 
شوک مصدومیت کامران قاسمپور و در ادامه امیرمحمد یزدانی می تواند بدترین خبر برای 
سرمربی تیم ملی کشتی آزاد باشد. قطعا او امید دارد ناکامی قزاقستان را با مدال های جهانی 
صربستان به دست فراموشی بسپارد ولی با اتفاقات اخیر باید گفت شرایط برای تیم ایران در 

صربستان سخت خواهد بود.

   لشگر مصدومان
طبق اعام فدراسیون کشتی مسابقات جام تختی در رشــته آزاد اوایل خردادماه 
در شهر ارومیه برگزار خواهد شد. براساس چرخه انتخابی تیم ملی، طایی های 
جهانی صربستان و مسابقات قهرمانی آسیا از حضور در جام تختی معاف هستند. 
در مسابقات قهرمانی آسیا رحمان عموزاد به مدال طا رسید که با مصدومیت 
پیمان بیابانی در وزن 65کیلوگرم ملی پوش قهرمانی آسیا شده بود. او تنها طایی 
ایران در قهرمانی آسیا بود که طبق چرخه انتخابی تیم ملی به جهت کسب طا 
در قهرمانی جهان از حضور در جام تختی معاف خواهد بود. کامران قاسمپور دیگر 
طایی ایران در قهرمانی جهان بود که قرار بود با حضور در مســابقات رنکینگ 
قرقیزستان کارش را آغاز کند ولی حالا شنیده می شود مصدومیت نسبتا جدی 
کشاله ران دارد. قاسمپور بدون شک مسابقات رنکینگ قرقیزستان را از دست داده 
است. او درباره مصدومیتش به همشــهری گفت: »یک مصدومیت نسبتا قدیمی 
داشتم که با استراحت خوب می شــد ولی در این مدت برای آمادگی و شرکت در 
مسابقات مختلف تمریناتی داشتم که سبب شده پارگی کشاله ام بیشتر شود. طبق 
صحبتی که با کادر فنی داشتم، قرار شد به تهران بیایم و کار فیزیوتراپی را انجام دهم 
و تحت نظر باشم تا سرعت بهبودم بیشتر شود.« با توجه به اینکه قاسمپور مسابقات 
رنکینگ را از دست داده به نظر باید منتظر حضور او در مسابقات رنکینگ مجارستان 
در تیرماه باشیم تا حداقل پیش از مسابقات جهانی2023در یک تورنمنت رسمی 

روی تشک رفته باشد. قاســمپور دارنده مدال طای جهان در سال های 2021و 
2022در تاش است بعد از کسب سومین طا در سال2023از وزن 92کیلوگرم 
به وزن المپیکی 97کیلوگرم برود. امیرمحمد یزدانی در مسابقات قهرمانی جهان 

صربستان در سال2022با قرعه رژیم اشغالگر روبه رو شد و طبق چرخه او هم از 
حضور در جام تختی معاف شد ولی قرار بود به مسابقات رنکینگ اعزام شود که 

شنیده شده او هم از ناحیه کتف دچار مصدومیت است و شرایط مناسبی 
برای ادامه تمرینات ندارد. یزدانی سال2021موفق شد مدال 

نقره جهان را در وزن 70کیلوگرم کسب کند.

جنجال در ساری
مجمع انتخاباتی هیأت کشتی مازندران با اخراج یک خبرنگار، خبرساز شد

انتخابات هیأت کشتی مازندران درحالی روز پنجشنبه به میزبانی شهرستان ساری برگزار شد که 
حواشی این انتخابات سبب شده بیانیه های متعددی درباره این مجمع صادر شود.

   شروع یک جنجال
با نظر علیرضا دبیر رئیس فدراســیون کشتی که ریاست مجمع هیأت کشــتی مازندران را هم برعهده 
داشت، مجمع انتخابات مازندران به دلیل حساسیت بالا و اینکه مازندران مهد کشتی ایران است، در حضور 
خبرنگاران برگزار شد. این موضوع در حالی اتفاق افتاد که مجمع انتخاباتی استان تهران پشت درهای بسته 
برگزار شده بود. در ابتدای جلسه دبیر شروع به صحبت کرد و با اشاره به اینکه از سال67در اردوهای تیم ملی 
با مازندرانی ها بوده عنوان کرد: »لهجه مازندرانی را به خوبی می فهمم و می توانم صحبت کنم.« بافاصله 
یک نفر که تحت عنوان خبرنگار وارد مجمع شده بود، گفت: »شوخی می کنی« دبیر در پاسخ گفت: »نه، مگر 
شوخی داریم؟« در ادامه خبرنگار مورد نظر گفت: »انگار دارید مسخره می کنید.« که دبیر با لحن عصبانی 
گفت: »مگر شما نیت خوان هستید؟ به نظرم از جمع معذرت خواهی کنید.« که خبرنگار گفت: »من از شما 
عذر می خواهم.« اما این صحبت ادامه پیدا کرد تا اینکه دبیر به عنوان رئیس مجمع اعام کرد تا خبرنگار 

بیرون نرود، به صحبت هایش ادامه نخواهد داد و از حراست خواست تا مانع حضور او در مجمع شوند.

   اولین بیانیه
خانه مطبوعات استان مازندران بافاصله بعد از انتخابات هیأت طی بیانیه ای خواستار عذرخواهی دبیر شد. در 
بخشی از این بیانیه آمده است: »بر کسی پوشیده نیست که مدیران در هر پست و منصبی باید تاب هرگونه انتقاد 
منصفانه خبرنگاران و رسانه ها را داشته باشند و همانطور که از اسمش پیداست مسئول یعنی همیشه در معرض 
سؤال و پرسش اما برخورد عجیب و قابل تأمل همراه با پرخاشگری رئیس فدراسیون آن هم به عنوان یک مسئول 
مهمان در استان قابل اغماض و چشم پوشی نیست. در پایان ضمن حمایت قاطع از همکار رسانه ای که مورد 
بی حرمتی رئیس فدراسیون کشتی قرار گرفت، هرگونه پیگیری قضایی و صنفی این همکار عزیز را حق مسلم 

وی دانسته و خانه مطبوعات و رسانه های مازندران نیز آماده همراهی با وی در پیگیری های مقتضی است.«
 

   افکار عمومی قضاوت خواهد کرد
همچنین ایمان شمسایی، مدیرکل مطبوعات داخلی وزارت ارشاد در اینستاگرام نوشت: »سیلی عضو 
شورای شهر و دستان رئیس فدراسیون به نشانه اخراج خبرنگار اگر چه خطا و نشان از تفرعن حاکم بر بخشی 
از بدنه مدیران است اما بیش از همه ضعف نظام صنفی رسانه را نمایان می کند. خاصه آنکه رفتار علیرضا 
دبیر غلط است چرا که خبرنگار یا هر فردی بی دعوت به آن جلسه نیامده. رفتار دبیر وقتی بیشتر زیر سوال 
می رود که از مرام پهلوانی و نماز اول وقت دم بزند و صدایش را پشت بلندگو بلندتر کند و حراست را صدا 

بزند. افکار عمومی درباره این رفتارها قضاوت خواهد کرد.«
انجمن روزنامه نگاران استان تهران هم نسبت به اتفاق رخ داده در مازندران واکنش نشان داد و در بیانیه ای 
که در بخشی از آن از تحریم دبیر صحبت شده است اعام کرد: »علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی 
حتی یک کلمه انتقادی را برنمی تابد و در نامؤدبانه ترین شکل ممکن، به خبرنگاری که از او سؤال کرده است 

توهین می کند و حکم به اخراج خبرنگار از جلسه می دهد.«

   حضور خبرنگار غیرتخصصی
روابط عمومی فدراسیون کشتی هم نسبت به اتفاقات رخ داده واکنش نشان داد و در مهم ترین بخش 
بیانیه عنوان شده است خبرنگار مذکور فعالیتی در حوزه ورزش ندارد. در این بیانیه اشاره شده: »با توجه 
به اهمیت مجمع انتخاباتی هیأت کشتی استان مازندران و حسن نیت فدراسیون کشتی، به منظور احترام 
به جایگاه مهم اصحاب رسانه و اطاع رسانی صحیح در کشتی کشور، رئیس فدراسیون کشتی به عنوان 
رئیس مجمع اجازه حضور خبرنگاران در این مجمع را داد و تصاویر، فیلم ها، اخبار و مصاحبه هایی که از 
سوی رسانه های مختلف منتشر شده حاکی از این موضوع است. در این مجمع تعداد بالایی از خبرنگاران 
حضور داشته اند و در امر اطاع رسانی صحیح و درست اخبار و وقایع نیز رسالت خود را به خوبی انجام 
داده اند. اما این موضوع که حین صحبت های رئیس فدراسیون کشتی که مورد تأیید جمع کشتی گیران 
ملی پوش حاضر در مجمع نیز بوده است، خبرنگاری که در حوزه ورزشی نیز فعالیت ندارد، یکباره درباره 
صحبت های رئیس فدراسیون جمله ای خارج از عرف را بیان داشته و در ادامه آن نیز دلیل این کار خود 
را با یک جمله غیرمحترمانه تکمیل کرده است، قطعا در  شأن اعضای حاضر در مجمع و کشتی کشور 
نبوده و رئیس مجمع به عنوان نماینده جامعه بزرگ کشتی از اختیارات قانونی خود استفاده نموده و 

مانع از ادامه حضور فرد توهین کننده در مجمع شده است.«

بیانیه را بسوزان!
حالا که لیگ به هفته های پایانی اش رســیده، تنور بیانیه نویسی در 
فوتبال ایران دوباره داغ شــده اســت. دربی پایتخــت فقط یک گل 
داشت اما بعد از بازی، هر باشگاه بیش از 3بیانیه منتشر کرده و علیه 
باشگاه رقیب موضع گرفته است. از شادی گل یک بازیکن تا جمات 
یک مربی علیه داور گرفته، همه سوژه نوشتن بیانیه شده اند؛ اتفاقی 
که بعد از دیدار ســپاهان و ملوان نیز رخ داده و باشــگاه ها با نوشتن 
بیانیه های تند و تیز، مطالبی را علیه هم به انتشــار رسانده اند. ظاهرا 
مدیران و مربیان فوتبال ایران در شــرایط حساس، دیگر نمی توانند 
کنترلی روی اوضاع داشته باشند و راهکاری به جز بیانیه نویسی هم 
در مقابل خودشان نمی بینند. اما سؤال اینجاست که آیا این بیانیه ها 
تا امروز واقعا تغییری در فوتبال ایران به وجود آورده اند؟ آیا همه این 
بیانیه ها روی هم موجب اصاح یک ضعف در فوتبال ایران هم شده اند؟ 
باشگاه ها چه اصراری دارند که به محض پایان یک بازی حساس، در 

حالت آماده باش برای نوشــتن بیانیه قرار بگیرند؟ تیم های دیگر چه 
اصراری دارند که حتما به این بیانیه ها جواب بدهند؟ فضا آنقدر تیره 
و تار شده که یک تیم احساس می کند اگر به بیانیه تیم حریف جواب 
ندهد، امتیاز آن مرحله را از دست داده اســت. این روند اما نه تنها به 
بهبود اوضاع ختم نمی شود، بلکه امکان اصاح مشکات بزرگ فوتبال 
ایران را نیز کمرنگ تر می کند. 3هفته به پایان لیگ مانده و جام حذفی 
از امروز وارد یک چهارم نهایی خواهد شــد. تــا پایان فصل نبردهای 
حساس بسیار زیادی برگزار می شود؛ مسابقه هایی که به شدت نفسگیر 
و تعیین کننده هستند. در چنین شرایطی نوشتن مداوم بیانیه ها فقط 
بنزین روی آتش اختافات در لیگ برتــر می ریزد. این بی تأثیرترین 
راهی اســت که می توان برای پایان دادن به بحران ها در فوتبال ایران 
درنظر گرفت؛ روشی که تا امروز هیچ وقت جواب نداده و پس از این هم 

نتیجه ای نخواهد داشت.

داد بزن، مزد بگیر!
بعد از اعتراضات خمز، طی 6هفته، 4پنالتی به سود تراکتور اعام شده است

طی هفته های اخیر هیچ تیمی به اندازه تراکتور صاحب ضربات پنالتی نشده است. 
آخرین پنالتی آنها در واپسین دقایق بازی هفته بیست وششم در برابر ملوان اعام 
شد؛ طی یک تصمیم بحث برانگیز از سوی داور مسابقه که منجر به گل تساوی 
تراکتور و فرار این تیم از شکست شد. این اتفاق در شــرایط عادی چیز چندان 
عجیبی نیست. شگفتی اما از جایی شروع می شود که مصاحبه چند هفته قبل پاکو 
خمز را به یاد می آوریم؛ زمانی که او به عدم اعام پنالتی به سود تیمش اعتراض 
کرد و به نظر می رسد همان اظهارات آتشین در تغییر رویکرد داوران موثر بوده 
است! در طول 21هفته ابتدایی لیگ، تراکتور حتی صاحب یک ضربه پنالتی هم 
نشد. این تیم در هفته بیست ودوم باید به مصاف پرسپولیس می رفت و اینجا بود که 
پاکو خمز، سرمربی اسپانیایی تیم تبریزی به موضوع معترض شد. او گفت: »شاید 
چیزهایی در کار است که باعث می شود برای پرسپولیس پنالتی بگیرند و برای ما 
نه. آیا قضاوتی که برای استقال و پرسپولیس می شود با ما یکسان است؟ کمی 

عجیب نیست که هنوز در کل لیگ یک پنالتی برای ما گرفته نشده است؟ 
شاید من خیلی منفی فکر می کنم!« کمی عجیب بود که تا آن زمان برای 
تراکتور پنالتی اعام نشده بود اما  از آن عجیب تر  این بود که بافاصله 
بعد از اظهارات خمز،  تراکتور طی 6بازی صاحب 4پنالتی شد! چراغ اول 
را داور همان بازی تراکتور و پرسپولیس روشن کرد و محمد عباس زاده 
موفق به گلزنی شد. تراکتور هفته بعد از آن بازي مقابل مس رفسنجان 

پنالتی نداشت، اما  در آخرین دقایق بازی با نفت مسجدسلیمان صاحب 
پنالتی شد که رضا اسدی آن را گل کرد. در بازی با سپاهان هم  اسدی در نیمه 
دوم پنالتی اعام شده به سود سرخپوشان را به تنها گل بازی تبدیل کرد؛ 
همان کاری که هفته بعدش در دقایق پایانی بازی با ملوان از سوی او تکرار 
شد. این مسئله شاید به خوبی اهمیت اعتراض کردن و سروصدا راه انداختن 

در فوتبال ایران را نشان می دهد. داد بزنید، مزدش را هم بگیرید!


